
 

Město Týn nad Vltavou, náměstí Míru 2, 375 01 Týn nad Vltavou, tel. 385 772 200, fax 385 731 624 
posta@tnv.cz, www.tnv.cz, ID tn8b4c3 

MTNVES02837647 
 

*MTNVES02837647* 
 

 

 
 

 

Městský úřad Týn nad Vltavou  
 odbor dopravy a silničního hospodářství 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Číslo jednací: MÚT/15558/2023/OD/KoL     

Spisová značka: MÚT/15388/2023/OD-194    
EUROVIA CS, a.s. 
Odštěpný závod oblast Čechy západ 
závod České Budějovice 
U Michelského lesa 1581 
140 00  Praha 

 

Vaše značka:   
   

Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

Mgr. Lenka Kokešová, oprávněná úř. osoba 
385 772 282 
lenka.kokesova@tnv.cz 

 

Datum: 07.06.2023     

 
  

 

ROZHODNUTÍ 

POVOLENÍ ÚPLNÉ UZAVÍRKY   

 

Odbor dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu Týn nad Vltavou, jako silniční správní úřad 
příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") ve správním řízení přezkoumal žádost 
o povolení uzavírky, kterou dne 06.06.2023 podala 

EUROVIA CS, a.s., U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO 45274924, 
odštěpný závod oblast Čechy západ, závod České Budějovice, Planá 72, České Budějovice,  

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto přezkoumání, souhlasu Policie ČR, Krajského ředitelství policie 
Jihočeského kraje, Dopravního inspektorátu České Budějovice, č. j.: KRPC-30701-2/ČJ-2023-020106 ze 
dne 17.03.2023 a souhlasu vlastníka komunikace Správy a údržby silnic, p.o., závod České Budějovice, 
podle § 24 zákona o pozemních komunikacích a § 39 odst. 5 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí 
zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

povoluje 
 

úplnou uzavírku pozemní komunikace II/105 v Týně nad Vltavou z důvodu rekonstrukce mostu ev. č. 

105-048c, ve správním území odboru dopravy a silničního hospodářství Týna nad Vltavou, od 17.07.2023 

do 31.08.2024, a nařizuje objížďku po objízdné trase popsané podrobně v dopravně inženýrském 

opatření (dále jen „DIO“), které je přílohou tohoto rozhodnutí.  

 

Autobusové spoje – budou jezdit po provizorním mostě v Týně nad Vltavou, jízdní řády zůstávají 
v platnosti, autobusové zastávky jsou beze změny. Pouze zastávky v Puchmayerově ulici v Týně nad 
Vltavou jsou posunuty o několik desítek metrů oproti původním zastávkám.  

 
Pro uzavírku stanoví tyto podmínky: 

1. Předmětný úsek pozemní komunikace smí být uzavřen pouze na dobu stanovenou tímto 
rozhodnutí. Žadatel je povinen využít všech možností ke zkrácení termínu uzavírky. 

2. Žadatel zajistí osazení dopravního značení uzavírky a objížďky. Dopravní značení bude v souladu 
s ustanoveními zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 
některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 294/2015 



Č.j. MÚT/15558/2023/OD/KoL str. 2 

 

 

Město Týn nad Vltavou, náměstí Míru 2, 375 01 Týn nad Vltavou, tel. 385 772 200, fax 385 731 624 
posta@tnv.cz, www.tnv.cz, ID tn8b4c3 

Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů. Žadatel odpovídá za stav dopravního značení po celou dobu uzavírky. 

3. Umístění dopravních značek, včetně označení objížďkové trasy, bude provedeno v souladu 
s vyjádřením Policie ČR, Krajského ředitelství policie Jihočeského kraje, Dopravního inspektorátu 
České Budějovice, č. j.: KRPC-30701-2/ČJ-2023-020106 ze dne 17.03.2023, viz odsouhlasené DIO. 

4. Policie ČR, Krajskému ředitelství policie Jihočeského kraje, Dopravnímu inspektorátu České 
Budějovice zůstává právo kontroly a úpravy dopravního značení a zařízení po celou dobu trvání 
uzavírky, resp. objížďky. O případných úpravách bude neprodleně informován příslušný silniční 
správní úřad. 

5.  Vlastní staveniště bude řádně ohrazeno a zajištěno. Na vhodném místě na staveništi bude 
umístěna cedule s kontaktem na zhotovitele stavby, termínem zahájení a ukončení prací. 

6. Po celou dobu uzavírky bude zajištěn přístup a příjezd k restauraci Vorař a čínské restauraci. 
7. Žadatel je povinen o akci informovat složky integrovaného záchranného systému a to min. 5 dnů 

předem. 
8.  Žadatel je povinen o této uzavírce informovat prostřednictvím sdělovacích prostředků (rádio, tisk, 

televize, internet apod.).  
9. Žadatel je povinen seznámit všechny své pracovníky s obsahem tohoto rozhodnutí (bude proveden 

zápis do stavebního deníku). 
10. Ukončení prací v prostoru uzavírky musí být neprodleně oznámeno na odbor dopravy a silničního 

hospodářství Městského úřadu Týn nad Vltavou. Současně musí být odstraněna zařízení, označení 
apod. uzavírky a musí být zajištěno původní značení ve smyslu vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se 
provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

11. Po dokončení stavby budou objízdné trasy předány protokolárně jejich správcům. 
12. Za instalaci, předepsaný stav dopravního značení a provádění prací, na výše uvedené stavbě 

odpovídá: Ing. Jan Klepal, tel. 731601927. 
 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 
- EUROVIA CS, a.s., U Michelského lesa 1581, 140 00  Praha 
- Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, závod České Budějovice, Nemanická 10, 370 10 České  

Budějovice  
 
Odůvodnění: 
Žadatel podal dne 06.06.2023 žádost o povolení úplné uzavírky silnice II/105 v Týně nad Vltavou, 
z důvodu rekonstrukce mostu ev. č. 105-048c, od 17.07.2023 do 31.08.2024. Přílohou žádosti bylo 
zpracované DIO, které vypracovala společnost Jan Nevšímal-JANEV, Chýnovská 852, 391 11 Planá nad 
Lužnicí, iČ 48250503, dále souhlasy obcí přes které bude vedena objízdná trasa 
 

 
K žádosti byly předloženy následující přílohy: 
•   souhlas Města Týna nad Vltavou, Odboru hospodářské správy, náměstí Míru 2, 375 01 Týn nad  
      Vltavou, IČ: 00245585, ze dne 07.06.2023 
•   vyjádření Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, závodu České Budějovice, Nemanická 10, 370 10 

České Budějovice ze dne 18.05.2023 
• situace, popis akce  
• DIO zpracované odbornou firmou 
• vyjádření Policie ČR, Krajské ředitelství Policie Jihočeského kraje, Dopravního inspektorátu České 

Budějovice, Poštovní přihrádka č. 125, 371 05 České Budějovice pod KRPC-37830-2/ČJ-2023-020106 
ze dne 17.03.2023,  

• vyjádření GW BUS a. s., Pekárenská  255/77, 370 04 České Budějovice, IČ: 04356683 

• vyjádření ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s.  

• vyjádření obce Bečice 

• vyjádření obce Temelín 

• vyjádření městyse Dolní Bukovsko 

• vyjádření obce Horní Kněžeklady 



Č.j. MÚT/15558/2023/OD/KoL str. 3 

 

 

Město Týn nad Vltavou, náměstí Míru 2, 375 01 Týn nad Vltavou, tel. 385 772 200, fax 385 731 624 
posta@tnv.cz, www.tnv.cz, ID tn8b4c3 

• vyjádření obce Dobšice 

• vyjádření obce Žimutice 
 

 

Silniční správní úřad žádost podle § 39 odst. 1 a 2 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů posoudil a po projednání podle § 24 odst. 2 
písm. a) až c) zákona o pozemních komunikacích a na základě souhlasu příslušného orgánu Policie České 
republiky podle § 24 zákona o pozemních komunikacích a § 39 odst.  5 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou 
se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů povolil uzavírku za podmínek 
stanovených ve výroku tohoto rozhodnutí. 

V řízení správní orgán zkoumal okruh účastníků a na základě toho určil okruh účastníků ve smyslu § 27 
správního řádu, tj. žadatel, vlastník pozemní komunikace, která má být uzavřena a po níž má být vedena 
objížďka, obce na jejímž zastavěném území má být povolena uzavírka nebo nařízena objížďka (ostatní 
nemohou být rozhodnutím přímo dotčeni ve svých právech nebo povinnostech).  

 

Účastníci řízení - další dotčené: 

• EUROVIA CS, a.s.,  Odštěpný závod oblast Čechy západ, závod  České  Budějovice, U Michelského lesa 
1581, 140 00  Praha  

• Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, závod České Budějovice, Nemanická 10, 370 10 České  
Budějovice   

• město Týn nad Vltavou, Odbor hospodářské správy, náměstí Míru 2, 375 01 Týn nad Vltavou   

• obec Bečice 

• obec Temelín 

• městys Dolní Bukovsko 

• obec Horní Kněžeklady 

• obec Dobšice 

• obec Žimutice 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Jihočeského kraje v Českých Budějovicích, a to podáním u zdejšího správního orgánu. Odvolání proti 
tomuto rozhodnutí nemá podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích odkladný účinek. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Nedodržení termínů nebo dalších podmínek uvedených v rozhodnutí opravňuje správní orgán zahájit 
řízení o přestupku s možností uložení pokuty do 500 000 Kč. 

 

 

Otisk úředního razítka 

 
 
 
  
Mgr. Lenka Kokešová 
vedoucí odboru 
 
 



Č.j. MÚT/15558/2023/OD/KoL str. 4 

 

 

Město Týn nad Vltavou, náměstí Míru 2, 375 01 Týn nad Vltavou, tel. 385 772 200, fax 385 731 624 
posta@tnv.cz, www.tnv.cz, ID tn8b4c3 

- příloha: 1. Situace dopravního značení na objízdné trase pro všechna vozidla 
2. Situace dopravního značení pro místní (městský) provoz pro osobní vozidla a BUS 
3. Vedení místní a autobusové dopravy 

 

 

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 dní na úřední desce města Týna nad 
Vltavou a na úředních deskách obecních úřadů v obcích, jejichž správních obvodů se má opatření obecné 
povahy týkat, v souladu s ustanovením § 25 odst. 2 a § 173 zákona č. 500/2004 Sb. Opatření obecné 
povahy nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení. 
 

Vývěsní lhůta začíná den následující po dni vyvěšení. Poslední den této lhůty je dnem doručení. Sejmutí 
vyhlášky je možno následující pracovní den po posledním (15.) dni vývěsní lhůty. Po uplynutí lhůty a 
vyznačení údajů musí být vyhláška neprodleně vrácena odboru dopravy a silničního hospodářství Týn 
nad Vltavou. 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
 
Obdrží: 

navrhovatelé (doručenky) 
1. EUROVIA CS, a.s., IDDS: bjpdzta 
  
dotčené orgány 
2. Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, Dopravní inspektorát České Budějovice, IDDS: eb8ai73 
3. Město Týn nad Vltavou, odbor hospodářské správy, náměstí Míru č.p. 2, 375 01  Týn nad Vltavou 1 
4. Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, závod České Budějovice, IDDS: cadk8eb 
5. Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje, IDDS: g4umvrn 
6. Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, IDDS: ph9aiu3 
7. ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s., správa společnosti, IDDS: b7cdmj9 
8. GW BUS a.s., IDDS: ujv8e5t 
9. Obec Dobšice, úřední deska, IDDS: mq8avce 
10. Obec Žimutice, úřední deska, IDDS: iphauix 
11. Úřad Městyse Dolní Bukovsko, úřední deska, IDDS: yqvberz 
12. Obec Horní Kněžeklady, úřední deska, IDDS: jkwbzn8 
13. Obec Temelín, úřední deska, IDDS: tsmb3jy 
14. Obec Bečice, Úřední deska, IDDS: g6zefu2 
15. Město Týn nad Vltavou, Úřední deska, náměstí Míru č.p. 2, 375 01  Týn nad Vltavou 1 
  
ostatní orgány 
16. Město Týn nad Vltavou, Městská policie, náměstí Míru č.p. 2, 375 01  Týn nad Vltavou 1 
17. Jan Nevšímal - JANEV, IDDS: 2m5vwyr 
 


		2023-06-09T12:51:20+0200
	Mgr. Lenka Kokešová
	schváleno




